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Komora wodna do badania wodoszczelności zespołów hamulco¬
wych, zwłaszcza na stanowiskach badawczych

i

Przedmiotem wynalazku jest komora wodna do badania
wodoszczelności zespołów hamulcowych, zwłaszcza na
stanowiskach badawczych.

Badanie wodoszczelności przy użyciu komór tego typu
odbywa się na zasadzie zanurzenia w komorze z wodą
badanego zespołu, np. cylindra hamulcowego, doprowa¬
dzeniu do niego powietrza oraz przeprowadzeniu potrzeb¬
nej ilości cykli roboczych. Po zakończeniu cyklu cylinder,
po opróżnieniu komory z wody, rozbiera się i stwierdza
szczelność lub stopień nieszczelności.

Znane są komory wodne do badania wodoszczelności
zespołów hamulcowych, które posiadają kominy wodne,
szczelnie połączone z komorą. Ciśnienie w komorze wy¬
twarzane jest przez działanie słupa wody wypełniającej
komin.

Dla stworzenia odpowiedniego ciśnienia komory tego
typu posiadają kominy o długości ponad 2 m.

Znane rozwiązania komór posiadają pokrywy, których
połączenie z korpusem komory polega na mocowaniu ich
przy pomocy szeregu śruL/ na obwodzie komory.

Niedogodnością znanych rozwiązań jest trudne i praco¬
chłonne mocowanie i uszczelnianie pokrywy z korpusem
komory przy pomocy szeregu śrub.

Odejmowanie pokrywy wymaga znacznego wysiłku fi¬
zycznego, a jednocześnie przy jej zdjęciu należy dokonać
zrzutu wody z komina i komory, a następnie po jej zam¬
knięciu i uszczelnieniu ponownego napełnienia.

Celem wynalazku jest usunięcieznanychniedogodności,
a głównie polepszenie szczelności, ułatwienie otwierania

pokrywy komory, eliminacje komina i łatwiejsza regulacja
ciśnienia wewnątrz komory.

Cel ten osiągnięto przez zastosowanie do zamykania
pokrywy jednej śruby centralnej zamykającej pokrywę

5 i uszczelniającej ją z korpusem komory.
Istotą wynalazku jest, że komora wodna posiada pokry¬

wę, która dociskana jest do korpusu komory jedną śrubą
w centralnie położonym punkcie oraz, że ciśnienie we¬
wnątrz komory regulowane jest przy pomocy zaworu re-

10 dukcyjnego.
Rozwiązanie takie pozwala na szybkie zwolnienie zaci¬

sku pokrywy dla jej zdjęcia i równie szybkie zamocowanie
przed przystąpieniem do badania.

Regulowanie ciśnienia wewnątrz komory pozwala na
15 wyeliminowanie komina, a zatem ułatwia znacznie obsłu¬

gę i zmniejsza gabaryty komory. Przedmiot wynalazku
przedstawiony jest na rysunku na którym fig. 1 przedsta¬
wia komorę wodną w widoku z boku, a fig. 2 - w widoku
z góry.

20 Korpus komory 1 ma mocowane do podstawy 2stanowi¬
ska, cięgła 3, które są połączone poprzeczką 4, w której
znajduje się nakrętka 5 oraz śruba 6. Między pokrywą
komory 7, i śrubą 6 wstawiony jest dynamometr, który
umożliwia mierzenie siły docisku śruby 6 oraz odczytanie

25 jej wielkości na wskaźniku zegarowym 8. Przewód ciśnie¬
niowy 9 zamocowany jest jednym końcem do pokrywy
komory 7, a drugim końcem do zaworu redukcyjnego 10.
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hamulcowych, zwłaszcza na stanowiskach badawczych,
znamienna tym, że pokrywa komory (7) jest mocowana do
korpusu komory (1) przy pomocy jednej śruby (6), która
dociska pokrywę komory (7) do korpusu komory (1) przez

dynamometr ze wskaźnikiem zegarowym (8), przy czym
siła dociskająca pokrywę komory (7) do korpusu komory
(1), jest uzależniona od ciśnienia panującego w komorze
regulowanego zaworem redukcyjnym (10).
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